PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

coNTRATO fiA /2022

CONTRATO DE pRESTACÃO DF SERvtçO

Pelo presente Contrato de Prestação de Serviço que entre si

fazem, de um lado a PREFEITURÂ DO MUNICÍPIO DE CAlATf. pessoa jurídica de direito público,
estabelecida na Praça do Paço Municipal, ne 10, Centro, Cajati, SP, neste ato representada por LUIZ
HENRIQUE KOGA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de ldentidade RG. ns 19.383.147-8
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob ne 087.424.528-13, residente na Rua: Dr. Pierre Geisweller, na 45 Apto
11 - Caiati - SP (11.950-000), daqui em diante designada CONTRATANTE, e, de outro lado §â!{lBÂ
ALVES LIMA DELGADO. poltadora da Cédula de Identidade RG. ne 56.290.318-5 e inscritâ no CPF/MF sob
nq 474.800.648-02, residente nâ Rua Frei Henrique de Coimbra, nq 190 - Bairro Jardim Brasil-
Registro/SP (11900-0001, de ora em diante designada CONTRÁTADA, que tem como iusto e contratado
entre si conforme disposto nâ Dispensa Licitação em conformidade com o Processo Seletivo ne 0OZ/2022,
estando em conformidade com a Lei Federal ne 8.666/93 e demais atualizações, que se regerá pelas

Cláusulas e condições, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitâm e outorgam, a saber:

Cláusutâ Primeira - DO OBIETO

Constitui obieto do presente Contrato para fins de contratação de Entrevistador Social para o

Departâmento de Desenvolümento e Assistência Social.

cláusula segunda - Do LocAL E PRAzo DA EXECUçÃO DOs SERVIçOS

A CONTRATADA se obriga a prestar os serviços acima descritos, perfazendo uma carga horária
de 176 horas mensais, pelo período de 06 (seis) meses, com vigência â iniciar-se em 04 de iulho de 2022 e

término em 04 de janeiro de 2023, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Federâl ne 8-666/93 e

demais âtualizâções, a critério do Gestor do Contrato e decisão do Prefeito.

O vâlor do presente Contrato constitui a importância total estimada de Rl 10.800,00 (dez mil e

oitocentos reais), sendo o valor mensal estimado de R$ 1'800,00 (um mil, e oitocentos reais), será
pâgo se a CONTRATADÁ pertazer a carga horária mensâl estimada de 176 horas, em até 05 (cinco) dias
úteis após a emissão da Nota Fiscal, devidemente atestada pela CONTRÁTANTE, descontando-se o valor
devido a título de INSS.

Cláusula Quarta - DO RECURSO I.INANCEIRO

O recurso financeiro para atendimento ao objeto correrá por conta de recursos provenientes da
PREFEITURA DO MUNICÍPI0 DE CAJATI e será atendido pela dotâção codificada sob nq:

Manutenção do CRAS- 08.244.001 3.2083
Outros Serviços de Terceiros - 3.3.90.36

Pelo descumprimento das condrçôes estabelecidas, a CONTRATADA fica sujeito as penalidades,
pela íalta ou atraso injustificado na prestação de serviço referido na Cláusula Primeira, podendo até
mesmo ser rescindido o presente Contrato a qualquer momento pela CONTRÁTANTE.

I!
It!
9?
ãã
cfNaP9§2k
áÉ
oooo
E3
OQ
<o
dÊ<àEEs;
oB
óõoó
lt t!l-rotsAEz:i
NO
=à
út ÍS
IIJ E

6-§
u.r iôõ
>:q

<E'

2-?
<;
ÔP

uJ .çZa(r6

OE
E9
ãE
<À

Página 1 de 2

't' Estado de São Paulo
B s,!v.câ iâ r;.sn.gov.br

Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRATO E FORII{A DE PÁGAMENTO

cláusula Quinta - DAs PENALIDADES

o

PREFEITURA DO MUNÍqPIO DE CAJATI

Estctdo de São Paulo
w Á,w.câjiti-sI'.9ôv.hr

CoNTRATO tO8/2022

cláusula sexta - DA PRÁÇA DE PAGAMENTO

Os pâgamentos serão depositedos pela Tesourâria da CONTRÁTANTE em até 05 (cincol dias
úteis após emissão da nota fiscal, êIIr conta coírente nominâl a CONTRATÁDA, devendo constar na nota
fiscâl o Bancô, número da agência e o número da conta corrente.

Cláusula Séüma - DA FISCALIZAçÂO

A fiscâlizâção da execução dos trabalhos da CONTRATADÀ obieto da Cláusula Primeira, será
exercida pela CONTRATANTE, designando através dâ Port2ria ne 833/2022, a servidora KÁRINE
HÁRZER DE ALMEIDÀ Diretora do Depârtâmento de Desenvolvimento e Assistência Social, como sêndo
responsável pela Gestão desse Contrato, zelando pelo seu cumprimento, solicitando a correção de
ev€ntuais falhas ou irregularidades que forcm verificadas, as quais se não forem sanadas serão objeto de
comunicação oÍicial a CONTRATADA, para aplicação das penalidades previstas neste Conffato, atestando
a execução dos serviços para posterior pagamento da fatura mensal.

Cláusula Oitava - DA PUBTICAÇÃO

A CONTRÁTANTE providenciará a publicação do Contrato até o 5' (quinto) dia útil do mês
seguinte, por extrato, no Diário oficial do Estado, conforme determina o arL 61, da Lei Federal n"
8.666/93 e suâs atuelizações.

Cláusula Nona - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de lacupiranga, Estado de São Paulo, com renúncia expressa de
qualquer outro, por mais priúlegiado qrie seiâ pâra dirimir qualquer questão resultante do presente
Contrato.

E por acharem justos e contratados, assinam e rubricam o presente
Contrato, em 03 (três) vias de igual reor, na presençá de 02 (duas) testemunhas. parar todos os fins de
direito.

Cajati, 04 de julho de 2022.

$/^ 4^,".lwt-*,,
VESLIMA DELGADO U

ú
llL
92
=ÇÔ(\
aPoeth
ai
ooooíg
QE
E=
Í;

(9o

;ü
aÉag
ãé
NQ
:3
íi ,q
UJÉ

õi
rUFêõ
>9
E§

<F'êsú.ó
>_g
<;

r! .E

Ír6

3€

E9
Ee
<0-

RA AL
Contrâtada

Testemunhasi

Dirney dê Pontes
RG ns 28.853.759-2

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito do MunicÍpio de Caiati - SP

Maria Claudia dos s. Dominguês
RG n-' 25.608.969-3

Págtna 2 deZ

o

PREFEIIT]RA MT]MCIPAI DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO
(coNrRAro)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAIATI
CONTRATADO: SAMIRA ALVES LIMA DETGADO
CoNTRATO Ne 708/2022

OBfETO: Contratação de Entreüstador Sociâl para o Departamento de Desenvolümento e

Assistência Social.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o aiuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão suieitos a análise e iulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo üsta e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução ne 01/201L do TCESP;

c) além de disponÍveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que üerem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parre do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nq 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos fesponsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2e das Instruçõ es neO1^/2OZO, conforme "Declaração(õesJ de Atualização
Cadastral" anexa [s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu iulgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

LOCAL e DATA: Caiati, 04 de iulho d,e2O22.

u,l
,l.!
92
ãã
aul
2*Íô
oooos3

EE
{õ
óáoóYR
l-lox
ER
YE
N9?8
úi§
r!l=

õs
tr.l Fôõ
-i2írr IzÉ
o:q
<!i
ulô
<;
oE
r8
Él!
s_5
úJ .gztt

3p

E9
ãE
<LPraça do Paço Municipal, N" l0 (estrada de acesso ao Colina.) - Centro - CEP: 1195&00O - Fone: (13) 3854-8700

- fax ( 13 ) 385+8707 - Site: yuy-ç4i4i.sp.gsúr -Cajati - SP o

@

- Estado de São Paulo -

AUTORIDADE M1íXIMA DO óRGÂOIENTIDADET

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-t3

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RÁTIFICACÃO DA

prSPENSA/TNEXTGIBILIDADE DE LICITACÂO:

NOMC: LUIZHENRIQUEKOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

RESPONSÁVEIS OUE ASSINÁRÂM O AIUSTE:

Pelo contratante:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-73

Assinatura:

PeJaronirarada:

Nome: SAMIRA ALVES LIMA DELGADO

Cargo: Entrevistador Social

CPF: 474.80O.648-02

Assinatura:

ORDENADOR NF DESPESAS NA CONTRÁTANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.52A-13

Assinatura:

Praça do Paço Mutricipal, N" lO (estlada de acesso ao Coliaa) - Ceutro - CEP: 1195G0O0 - Fone: ( 13) 3854-8700

- fax (13 ) 385+8707 - Sire: www.cajati.so.gov.br -Cajati - SP

IJJ
lr
2?
=ToüiÔr!
a1
EÊ
áii
ooooí3q8
dE
<àdz
É;
oá
ááoó

BEE*rõ
N()

ü;A
u.J E

6§o-õ
rrJ !:oõ
!sE-ôfr
É§
útó

=9<;
ôE
trH

Íã
zE

6o
a,P

OE
E9
Ee
<ÍL

PREFEIII]RA MI]NICIPAL DE CAJATI

D

PREFEITT]RA MI,]NICIPAI DE CAJAII

- Estado de São Paulo -

@:
Nome: KARINE HARZER DE ALMEIDA

Cargo: Diretora do Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social

CPF: 290.777.428-08

Assinatura:

pEMATS RESPONSÁVErS [*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome:

Cargo:

CPF:

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, N" 10 (estrada de acesso ao Colina) - Ceutro - CEP; 1195G000 - Fone: (13) 3E54-E70O

- fax ( l3) 385{-8707 - Site: rvu'u,.cajati-sp.gov.br -Cajati - SP

rlllu-oqz*

Ôôt
auloeF i,'

úrü
oooo
<3ôo
lo

oE
ÉE
§;
oB
ááóóY§
:)-l
OK
EClé
N(J5E
JÜ

ít l!
L!l=

õ ..:À4
o6
-qúúPzõ
õã
<Fê:
> _o.

<;
o3
E8

2'õ
E6

oE

ãe
<t!

o

@

{

vEtiiFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verifi caçáo: C7 F 6-2F26-E255-DAgF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KARINE HARZER DE ALMEIDA (CPF 290.XXX.XXX-o8) em Osl|tl2O22 08:59:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emiüdo poí: SuFAutoridade Cêniícâdorâ lOoc (A.ssinatura lDoc)

{ DIRNEY DE PONTES (CPF 262.xxx.xxx-66) en 051071202216:58:26 (GMT-03:00)
Papd: Assinantê

Émitido poÍ: Súb-Autoridade Ceniícâdoaâ 1Dôr (As"s,nalura 'lDoc)

{ LUlz HENRIQUE KOGA (CPF O87.Xxx.Xxx-t31 em OO\O7l2O22 08:19:13 (cMT-O3:oO)
Papel: Assinante ; .

Emilido poí: SuFAutoridade CeílificadoÍa lDoc (Assinaiure looc)

{ MARIA CLAUDTA DOS SANTOS DOM|I\iGUE'S (CpF 151.XXX.XXX-0o) em O8tO7l2O22 O9:51:49

(GMT-03:00)
Papd: Assinante

Emilido pori Sub-Autoridâde CerlificadoÍa looc (AssinatJra looc)

Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati. 1 doc.com. br/verifica caol C7 F 6-2F26-E25SDAgF